
Kapitola I – Exekuční řád 

• Přehled zákona o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně 

dalších zákonů 

• Zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) 

a o změně dalších zákonů  

• Vyhláška č. 330/2001 Sb., o odměně a náhradách soudního exekutora, o odměně a 

náhradě hotových výdajů správce podniku a o podmínkách pojištění odpovědnosti za 

škody způsobené exekutorem 

• Vyhláška č. 418/2001 Sb., o postupech při výkonu exekuční a další činnosti 

• Vyhláška č. 329/2008 Sb., o centrální evidenci exekucí 

• Zákon č. 214/2022 Sb., o zvláštních důvodech pro zastavení exekuce a o změně 

souvisejících zákonů 

• Kancelářský řád – stavovský předpis ze dne 23. 5. 2002 

• Pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže soudních exekutorů – stavovský 

předpis ze dne 28. 2. 2006 

Kapitola II – Veřejné dražby 

• Zákon č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách – účinnost do 31. 12. 2024 

• Vyhláška č. 18/2014 Sb., o stanovení podmínek postupu při elektronické dražbě – 

účinnost do 31. 12. 2024 

• Zákon č. 250/2023 Sb., o veřejných dražbách – účinnost od 1. 1. 2025 

 


